УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

m 0l0iu>/0 г. Грозный № 02>

Об определении 9 января памятной датой

Отмечая общественное и политическое значение исторического
события - принятия 9 января 1957 года Указа Президиума Верховного Совета
СССР «О восстановлении Чечено-Ингушской АССР в составе РСФСР» и
Указа Президиума Верховного Совета РСФСР «О восстановлении
Чечено-Ингушской АССР и упразднении Грозненской области», которыми
была восстановлена государственность чеченского и ингушского народов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить 9 января как памятную дату - день восстановления
государственности чеченского народа.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Президент
Чеченской Республики Р.А. Кадыров

ftVHQWVW.IWeaMS в д ц и и н ц  яммям!